

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Crateús - CE, 17 de Dezembro de 2024

ANO XVIII / EDICÃO Nº. 216

Prefeito Municipal de Crateús-CE

MARCELO FÉRREIRA MACHADO

Vice-Prefeito Municipal de Crateús-CE FRANCISCO JOSÉ BEZERRA

Gabinete do Prefeito / Vice- Prefeito

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES

Procurador(a) Geral do Município BENTO ISIDIO VIEIRA NETO

Controlador(a) Geral do Município

FERNANDO ANTONIO RIBEIRO DE CARVALHO

Secretário(a) de Gestão Administrativa

EDSON LUCAS DA SILVA

Secretário(a) de Planejamento e Gestão das Finanças

FRANCISCO VALDEON RODRIGUES DE ALMEIDA

Secretário(a) de Governo

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS

Secretário(a) Municipal de Assistência Social

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO

Secretário(a) Municipal de Saúde

ELIZABETH MORAIS MACHADO

Secretário(a) Municipal de Infraestrutura

BENEDITÓ CESAR SOARES ALMEIDA

Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente

AGILEU DE MELO NNUS

Secretário(a) Municipal de Negócios Rurais

ROGERIO AUGUSTO ORIANO

Secretário(a) Municipal de Desporto

RENATO PEREIRA ARAUJO

Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento

Econômico, e Empreendedorismo

DEYVID SAN PAIVA DA SILVA

Secretário(a) Municipal de Proteção a Mulher e Família

FERNANDA DA SILVA CHAGAS

Secretário(a) Municipal de Turismo e Desenvolvimento Regional

MILVIA PÉREIRA PINHO BANDEIRA

Secretário (a) Municipal I de Proteção e Defesa Civil

ANTONIÒ RAIMUNDO DA SILVA

Secretário (a) Municipal de Educação

LINDALEIA AIRES EVANGELISTA

Secretário (a) Municipal de Cultura

EDILSON PEREIRA DE FREITAS

Secretário (a) Municipal 1 de Comunicação Social e Relações Publicas

EDILVANIA FERREIRA CARDOSO

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criada pela LEI nº. 645/07, de 23/10/2007

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br

Endereço: Galeria Gentil Cardoso, 20 – 2º Andar – Centro.

Fone: (88) 3691 4267 - CEP: 63.700-136 | sec.adm.crateus@gmail.com

COMPOSIÇÃO DO PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE.

Representantes governamentais:

• CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE CRATEÚS:

Titular: MACIEL ALVES FERNANDES Suplente: EDIGAR RODRIGUES DE SOUZA

• SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL:

Titular: JANIO ERANDI DA SILVA Suplente: ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA

• SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS RURAIS:

Titular: FRANCISCO PEREIRA GOMES Suplente: NIVALDO VIEIRA GOMES

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU:

Titular: FRANCISCO GUEDES DE ALMEIDA NETO Suplente: CAMILA KERLEY SOARES CAMPELO

• GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CRATEÚS:

Titular: MANOEL SOARES ANDRÉ

Suplente: ANTÔNIO EDVÂNIO CHAVES BARBOSA

• SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE:

Titular: MARCOS ELISEU CAMPANHA Suplente: AGIILEU DE MELO NUNES

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: FRANCISCA AUREA LOPES DE OLIVEIRA Suplente: MAIARA GOMES DE OLIVEIRA • SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:

> Titular: JASEN PINHEIRO DOS SANTOS Suplente: GONÇALO CARNEIRO DE AGUIAR

Representantes não governamentais:

• ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE CRATEÚS - RECICRATIÚ:

Titular: José Marcos de Sousa Suplente: Benedita Edna de Sousa

• FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES COMUNITÁRIAS DE CRATEÚS -

Titular: José Breitiner Soares de Castro Suplente: Antônio Holanda Dias

CÁRITAS DIOCESANA DE CRATEÚS:

Titular: Leonardo Vieira Machado Suplente: Edevaldo Melo Ribeiro

• SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEÚS:

> Titular: Francisco Gean Soares Suplente: Socorro Mesquita Firmino

• OAB - CE SUBSECÇÃO DE CRATEÚS:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII / EDIÇÃO Nº. 216 Crateús - CE, 17 de Dezembro de 2024.

Titular: Francisco Vieira Sales Neto Suplente: José Agacír Vieira Castro

• COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS SERTÕES DE CRATEÚS:

Titular: Daniela da Silva Cavalcante

Suplente: Francisco Teobaldo Gonçalves Marques

• UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ/CAMPUS CRATÉUS – UFC:

Titular: Luana Viana Costa e Silva Suplente: Heliana Rodrigues de Sousa

• UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ/CAMPUS CRATEÚS – UECE:

Titular: Shirliane de Araújo Sousa Suplente: Francisco Luan Fonseca da Silva

AGILEU DE MELO NUNES SECRETARIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE